

Sisäministeriö

Viite: Lausuntopyyntö yksityisen turvallisuusalan koulutusta, ohjausta ja valvontaa selvittävän työryhmän raportista VN/2135/2033

Turvallisuusalan ammattiliitto ry:n edustaja on ollut mukana sisäministeriön 27.1.2023 asettamassa työryhmässä nimettynä Palvelualojen ammattiliitto PAM ry:n edustajan varajäsenenä.

Työryhmän tehtävänä oli arvioida yksityisistä turvallisuuspalveluista annetussa laissa tarkoitettun vartioimisliike- ja järjestyksenvalvojatoiminnan koulutusta, ohjausta ja valvontaa sekä tehdä tarvittavat ehdotukset niiden kehittämiseksi.

Lausunnossaan Turvallisuusalan ammattiliitto ry. yhtyy Palvelualojen ammattiliitto PAM ry:n antamaan lausuntoon kokonaisuudessaan, lisäten kuitenkin seuraavat huomiot työryhmän raporttiin.

Koulutus

Työryhmässä käsiteltyyn ja osittain raportissa viitattuihin turvallisuusalan koulutuksen kehitystarpeisiin toteamme, että opintojaksojen välissä olevan työharjoittelujakson tulisi olla riittävän pitkä esim. 2-3kk ja toteutettuna ainakin kahdessa erässä.

Lisäksi ilmaisemme huolemme turvallisuusalalle hakeutuvien opiskelijoiden sekä työntekijöiden riittävän kirjallisen ja suullisen kielitaidon osaamisesta kaksikielisyys huomioiden.

Lupavalvonta ja -hallinta

Käytäntöjen yhtenäistäminen viranomaistahoilla turvallisuusalan lupien ja korttien myöntämiseen ja poisottamiseen. Käytännöt ovat osoittaneet poliisilaitosten eriävät toimintamallit jopa käräjäoikeuksien langettamien tuomioiden jälkeenkin osa menettää korttinsa ja osa ei vaikka ko. rikosasia olisi nimikkeeltään ja tuomioltaan samankaltainen. Turvallisuusalan ammattiliitto on lähestynyt tällä asialla jo aiemminkin Poliisin lupahallintoa.

Rikosoikeudellisen suojan lisääminen

Turvallisuusalan työntekijöihin kohdistuvat uhkaukset ja väkivalta tulisi rinnastaa viranomaisiin kohdistuvaan vastaavaan toimintaan. Tämä lisäisi turvallisuusalan työntekijän rikosoikeudellista suojaa kun asemaa kohtaan tehtävästä vastarinnasta ja väkivallasta olisi korostetut seuraamukset.

Poliisin ja rajavartioston avuksi asetettuja järjestyksenvalvojia (prjv) on rinnastettu oikeuskäytännöissä asemaltaan virkasuhteeseen tai virkamieheksi jos/kun työtehtävissä on ilmennyt mahdollisia rikkeitä tai rikoksia. Tälläistä käytäntöä vastaan katsomme myös, että oikeusturvan tulisi olla myös korostunut ja yhdenmukainen.

Hallituksen puolesta

Mikkelissä 1.12.2023

Arttu Korhonen, Turvallisuusalan ammattiliitto, Puheenjohtaja

arttu.korhonen@turvallisuusala, 0503503538